



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ: 12.511.093/0001-06

Assunto: Aditivo de Valor Contratual

Contrato nº 015/2020

Pregão nº 014/2020

Objeto: Fornecimento de Material Gráfico (Lote III)

Contratada: JOSÉ WILSON DUTRA DOS SANTOS - ME

Senhor administrador,

Com os cordiais cumprimentos, servimo-nos do presente para informá-lo a Vossa Senhoria da necessidade de aditivo de valor do contrato em epígrafe, nos termos do §1, do artigo 65, da Lei 8.666/93, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, das quantidades dos itens que se seguem abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	V. UNIT.	V. UNIT. TOTAL
2	Banner tamanho 0,90 x1,20 impressão digital acabamento madeira modelos diversos	25	und	R\$ 142,00	R\$ 3.550,00
3	Boletim de produção ambulatorial - BPA, MED. 29x21cm, AP 75g	250	Blc	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00
4	Cadastro da Gestante	4000	und	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00
5	Cadastro domiciliar e territorial c/100 fls	4500	und	R\$ 0,35	R\$ 1.575,00
7	Cadastro Individual - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75	1000	und	R\$ 0,35	R\$ 350,00
10	Cademeta preventiva para orientação bucal 15x21 com 36 páginas toda colorida papel couche 150gr. Acab.grampeada	1000	und	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
11	Cartão da criança feminino - tam. 57x21, 4x4 cores ap 180g	350	und	R\$ 1,65	R\$ 577,50
12	Cartão da criança masculino - tam. 57x21, 4x4 cores ap 180g	1540	und	R\$ 1,65	R\$ 2.541,00
13	Cartão da família - tam.21x30, 4x4 cores, ap 180gr	9000	und	R\$ 0,75	R\$ 6.750,00
15	Cartão de aprazamento do cliente - PSF, F:16, AP 150g	1500	und	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
20	Cartão do leite - tam 21x30, 1x1 cor, ap 180gr	170	Blc	R\$ 23,00	R\$ 3.910,00
22	Cartão sombra menino, med. 29x21cm, AP 150g	270	Blc	R\$ 24,00	R\$ 6.480,00
23	Cartilha de informativo para idoso tam 21x30, 16 pags,4x4 cor ap 75g	900	und	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00
33	Ficha de atendimento individual, med. 29x21cm AP 75g	1500	und	R\$ 0,25	R\$ 375,00
34	Ficha de atendimento odontológico individual c/ 100 fls.	1000	und	R\$ 0,25	R\$ 250,00
38	Ficha de avaliação neurológica, med. 29x21cm, AP 75g	750	und	R\$ 0,25	R\$ 187,50
45	Ficha de visita domiciliar, med. 29x21 cm, AP 75g	400	Blc	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00
46	Ficha do SPA	150	Blc	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
72	Mapa Diário de Vitamina A	500	Und	R\$ 0,50	R\$ 250,00

RECEBIDO EM

23-04-2020



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ: 12.511.093/0001-06

73	Mapa Municipal Mensal Vitamina A	3700	Und	R\$ 0,50	R\$ 1.850,00
74	Material De Campanha Do Nasf- Tam 21x30 100x1, 1x1 Cor Ap 75	300	Blc	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
78	Planilha p/ anotações dos nascidos vivos, med. 29x21cm, AP 75g	300	Blc	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
79	Planilha para anotações de óbitos, med. 29x21cm, AP 75g	150	Blc	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
80	Receituário controle especial, F: 16, 02 vias med. 29x21cm	50	Blc	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
81	Receituário-PSF, med. 29x21cm, AP 75g	150	Blc	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
82	Resumo Semanal do Serviço Antivetorial	500	Und	R\$ 0,62	R\$ 310,00
	TOTAL				R\$ 80.356,00

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para apresentar nossos protestos de elevada estima e especial apreço.

Santa Luzia do Paruá/MA, 20 de abril de 2020.


Valdelilam Machado de Aguiar
Secretária Municipal de Saúde
e Saneamento
Port. nº 109/2020-GP

VALDELILAM MACHADO DE AGUIAR
Secretária Municipal Saúde e Saneamento